
 

 

1 

 

    
 
 
 

 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 210                                                       Valenza, 7 settembre 2021 

 

senza impegno di spesa 
 
 

Oggetto 

 

Approvazione del bando per l’alienazione dei veicoli Fiat Punto targata 
BR435WV e Mazda B2500 Freestyle 4x4 targata DD791FG. 
 
Vista la legge regionale del 27 marzo 2019, n. 11 “Modifiche normative e cartografiche alla legge 
regionale 29 giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità)” ai 
sensi della quale le risorse umane, finanziarie, strumentali e patrimoniali e i connessi rapporti 
giuridici attivi e passivi relativi all’Ente di gestione delle Aree protette del Po torinese sono confluite 
in quelle dell’Ente di gestione delle aree protette del Po vercellese-alessandrino, dando origine 
all'Ente di gestione delle aree protette del Po piemontese e che tale termine, inizialmente previsto 
per il 1° luglio 2020, è stato prorogato dall’articolo 7 della successiva legge regionale 28 aprile 
2020, n. 10 “Disposizioni relative alla proroga e al differimento dei termini previsti in leggi 
regionali”, al 1° gennaio 2021; 

richiamato il decreto n. 3 del 16/1/2018 del Commissario dell’Ente di gestione delle Aree protette 
del Po torinese nel quale era stato previsto un piano di acquisti di nuovi automezzi e l’alienazione 
di quelli obsoleti;  

considerato che occorre procedere con l’alienazione di alcuni automezzi; 

individuati nella Fiat Punto targata BR435WV e nel Mazda B2500 Freestyle 4x4 targata DD791FG 
i mezzi di alienare; 

ritenuto che la modalità più conveniente, per l’Ente-Parco, per l’alienazione dei suddetti automezzi 
sia quella di un bando pubblico con offerta al rialzo; 

visto il bando d'asta, predisposto dall’ufficio tecnico, allegato alla presente per farne parte 
integrante, che prevede l'aggiudicazione a corpo mediante offerte segrete al rialzo, con 
aggiudicazione all'offerta più alta, ai sensi del combinato disposto degli artt. 73, lettera c) e 76 del 
R.D. 827/1924; 

tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 



 

 

2 

 
DETERMINA 

 
di approvare il bando d'asta per l'alienazione dei seguenti automezzi: 
    • Fiat Punto targata BR435WV;  
    • Mazda B2500 Freestyle 4x4 targata DD791FG; 

di procedere con la pubblicazione del bando allegato alla presente per farne parte integrante. 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 

  IL DIRETTORE  
DARIO ZOCCO 

 
         Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          EUGENIO TIMO 

 
                 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 

 
 
Allegato: Bando per l’alienazione di due autoveicoli. 
 
 
 
 
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DARIO ZOCCO               EUGENIO TIMO 

 
Valenza,      …..………………………  ……………………………………………………… 


